læta, sibi tristia rati, ad societatem arnorum perdu-
 xissent Vestfalos, ac utraque hæc gens à Francis aperte
 defecisset. Francos Imperio auctos, eternam seruitutem
 cæteris importaturos, nisi iugum recens ceruicibus
 excuriant prius quam res suam refustatem accipiat. Eo
 anno duci in eos exercitus non potuit, grassante pe-
 stilentia: in sequenti totus Francicus equitatus ductus.
 Pedatus longè maxima ex parte constabat ex socijs
 Francorum Abroditis, Franconibus, Bauaris. Hostes
 in prælio peditatu superiores erant, ac duabus genti-
 bus tres cedebant, non numero impares (quippe qui
 ea quoque parte præstabant) sed vel virtute animi-
 que robore minore, vel quod segnius pro Imperio
 Francorum, quam illi pro vindicta sua dimicarent, pro-
 cellam quoque Francici equitatus sustinebant. Vbi
 verò nihil de ardore remittentibus his qui à fronte vr-
 gebant, reliqui se à tergo circunfuderunt, tunc Saxo-
 nes conuersis signis conferti viam sibi per medios ho-
 stes multis illatis acceptisque vulneribus fecerunt: ac in
 castra sua, quæ loco idoneo muniuerant, se recepē-
 re, pari sua hostiumque strage. Dum in hos perse-
 quendos intentior est Francus, Vestfalis tutior fuga
 fuit. Ex Saxonia in Vestfaliam itum. Victi eò facilius,
 quod soli destituti que pugnabant cum innicti Augusti
 exercitu invicto. Nulla re magis quam Christiana re-
 ligione profienda expiare iram Francorum poterant.
 Sacra aqua loti pacem impearatunt. Inde Saxones re-
 petiti, milite, nobilitate, Ducibus, spe vidui, necessi-
 tati paraere, confessi se furore lapsos, vitam impetra-

runt. Qui eorum trans Albinamnem incolebant, ad suos in Galliam Cishenanam migrare coacti. & hæ nouæ ipsorum sedes frequentiores quam Germana illa Saxonia, celebriorésque erant. Decem milia ex illis delecta sunt, quæ per totam Franciam alij alio diuide-rentur. Et ne diuturnam vastitatem solitudo faceret, Abroditis cis Albin sedes descriptæ. Is fuit finis Saxonici belli quarto & trigesimo quām inchoatum fuerat anno. Ingenium Saxonum Vestfali induerant, & sunt qui Vestfalam Saxonibus contribuant. Rebellarunt suis adhuc viribus freti. Non magna clade vieti, leges accepere: quibus mox repudiatis, ad furorem reuoluti, magnam iuuentutis suę partem acie congressi amisi-fere: ac, quòd fracti animo viderentur, supplicibus fides habita, pax redditæ. Sic quoque indomiti paulò post spe Danicorum auxiliorum bellum redintegrant. Antequam Dani occurrerent, oppressi, armis abiectis, veniam amentiæ orabant. Ultima mala meriti erant toties fidem ludificati. Traduci, decumari, internecione deleri iure poterant: pacem Augustus rufus dedit. Dati Magistratus ad ius propalam dicendum, vnde preuocaretur ad Augustum. Sed & sanctius arcanum-que deleétissimorum integrerrimorumque virorum pari sanctitate velut speculatores, qui cæteris omnibus ignaris Vestfaliæ oppida vicosque ac conciliabula circumirent, morésque & dicta cuiusque factaque no-tarent: ac quemcunque peririi, perditæue religionis religionis reuersi in concilio coarguissent, sine inter-cessione primo quoque tempore vbi cunque compre-